
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  09.02.2022                                               с.Пичаево                                                     №80 

 

«О внесении изменений в муниципальную  программу 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем  

 и коммунальными услугами граждан Пичаевского района  

 на 2014-2024годы»,  утвержденную постановлением 

 администрации района от 11.11.2013 №1340 

 

В соответствии с решением Пичаевского районного Совета народных депутатов 

от 24.12.2021 №305 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый  период 2023-

2024 годов»  администрация района   постановляет:  

       1. Внести в муниципальную  программу «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского района на 2014 - 

2024годы», утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 

№1340   следующие изменения: 

      1.1 в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского района на 

2014 - 2024годы»: 

позицию «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» 

изложить в новой редакции: 

Объем  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2014-

2024годах составит  67118,82 тыс.рублей 

2014год  -6126,96 тыс.рублей; 

2015год - 2732,204 тыс.рублей; 

2016год-  7388,454 тыс.рублей; 

2017год-  1161,0   тыс.рублей; 

2018год-  1390,752 тыс.рублей; 

2019год-  1738,44 тыс.рублей; 

2020год-  2086,128 тыс.рублей; 

2021год-  6265,62 тыс.рублей; 

2022год-  4409,12 тыс.рублей; 

2023год-  6091,634 тыс.рублей; 

2024год-  5664,008 тыс.рублей. 

Прочие 

2017год  -1600тыс.рублей; 

2019год  - 1214,5тыс.рублей; 

2020год – 2100тыс.рублей. 

2021год – 1900тыс.рублей 

2022год  - 2800 тыс.рублей; 

2023год – 

2024год –  

 



в том числе: 

за счет средств федерального бюджета 10266,79 тыс. рублей; 

2014год  -1385,176тыс.рублей; 

2015год - 890,082тыс.рублей; 

2016год-  260,766тыс.рублей; 

2017год-  260,766тыс.рублей; 

2018год-             

2019год-  

2020год-  

2021год-  

2022год-  

2023год- 3972тыс.рублей; 

2024год- 3498тыс.рублей 

за счет средств областного  бюджета  27441,683 тыс.рублей; 

2014год  -2813,532 тыс.рублей; 

2015год - 1409,293тыс.рублей; 

2016год-  7058,15тыс.рублей; 

2017год-  260,766тыс.рублей; 

2018год-  417,225тыс.рублей;         

2019год-  517,186 тыс.рублей; 

2020год- 729,415тыс.рублей; 

2021год- 2190,774тыс.рублей; 

2022год- 2253,888тыс.рублей; 

2023год- 2644,225тыс.рублей; 

2024год- 2217,027тыс.рублей. 

за счет местного бюджета   10608,34 тыс.рублей; 

2014год  -320,035тыс.рублей; 

2015год - 296,695тыс.рублей; 

2016год-  69,538тыс.рублей; 

2017год- 86,922тыс.рублей; 

2018год-  69,538тыс.рублей;         

2019год-  91,268тыс.рублей; 

2020год- 0,730тыс.рублей; 

2021год- 2,193тыс.рублей; 

2022год- 2,256тыс.рублей; 

2023год- 2,647тыс.рублей; 

2024год- 2,219тыс.рублей. 

Прочие  

2017год  -1600 тыс.рублей; 

2019год – 1214,5тыс.рублей; 

2020год – 2100 тыс.рублей 

2021год – 1900тыс.рублей 

2022год  - 2800 тыс.рублей; 

2023год – 

2024год –  

 

 



внебюджетные источники 18802,006 тыс. рублей. 

2014год  -1608,217тыс.рублей; 

2015год - 136,134тыс.рублей; 

2016год-                

2017год-  552,546тыс.рублей; 

2018год-  903,989тыс.рублей;         

2019год- 1129,986тыс.рублей; 

2020год- 1355,983тыс.рублей; 

2021год- 4072,653тыс.рублей; 

2022год- 2152,976тыс.рублей; 

2023год- 3444,761тыс.рублей; 

2024год- 3444,761тыс.рублей; 

  

     1.2  Приложение №1, №2, №3 к муниципальной программе «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского 

района на 2014-2024годы» изложить в новой редакции, согласно приложений. 

     2. Муниципальная подпрограмма «Молодежи- доступное жилье». 

В паспорте муниципальной подпрограммы  «Молодежи- доступное жилье» 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объем  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы в 

2014-2024годах составит 35824,32 тыс.рублей 

2014год  -3676,96тыс.рублей; 

2015год - 2732,204тыс.рублей; 

2016год-  608,454тыс.рублей; 

2017год-  1161,0тыс.рублей; 

2018год-  1390,752тыс.рублей; 

2019год-  1738,440 тыс.рублей; 

2020год-  2086,128тыс.рублей; 

2021год-  6265,62тыс.рублей; 

2022год-  4409,12тыс.рублей; 

2023год-  6091,634тыс.рублей; 

2024год-  5664,008тыс.рублей. 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета  2061,79тыс. рублей; 

2014год  -650,176тыс.рублей; 

2015год - 890,082тыс.рублей; 

2016год-  260,766тыс.рублей; 

2017год-  260,766тыс.рублей; 

2018год-             

2019год-  

2020год- 

2021год-  

2022год-  

2023год-  

2024год- 

за счет средств областного  бюджета  14040,983 тыс.рублей; 



2014год  -1123,032тыс.рублей; 

2015год - 1409,293тыс.рублей; 

2016год-  278,150тыс.рублей; 

2017год-  260,766тыс.рублей; 

2018год-  417,225тыс.рублей;         

2019год-  517,186тыс.рублей; 

2020год-  729,415тыс.рублей; 

2021год-  2190,774тыс.рублей; 

2022год-  2253,888тыс.рублей; 

2023год-  2644,226тыс.рублей; 

2024год- 2217,028тыс.рублей 

за счет местного бюджета 919,541 тыс.рублей; 

2014год  -295,535тыс.рублей; 

2015год - 296,695тыс.рублей; 

2016год-  69,538тыс.рублей; 

2017год-  86,922тыс.рублей; 

2018год-  69,538тыс.рублей;         

2019год-  91,268тыс.рублей; 

2020год-  0,730тыс.рублей; 

2021год-  2,193тыс.рублей; 

2022год-  2,256тыс.рублей; 

2023год-  2,647тыс.рублей; 

2024год-  2,219тыс.рублей. 

Прочие: 

2022год  -500 тыс.рублей.  

внебюджетные источники 18802,006 тыс.рублей. 

2014год  -1608,217тыс.рублей; 

2015год - 136,134тыс.рублей; 

2016год-               тыс.рублей; 

2017год-  552,546тыс.рублей; 

2018год-  903,989тыс.рублей;         

2019год- 1129,986тыс.рублей; 

2020год- 1355,983тыс.рублей; 

2021год- 4072,653тыс.рублей; 

2022год- 2152,976тыс.рублей; 

2023год- 3444,761тыс.рублей; 

2024год- 3444,761тыс.рублей     

 

      2.1  Приложение №1, №2 к муниципальной подпрограмме «Молодежи-доступное 

жилье» изложить в новой редакции согласно приложений. 

      3.Муниципальная подпрограмма «Развитие водоснабжения в Пичаевском районе». 

В паспорте муниципальной подпрограммы  «Развитие водоснабжения в Пичаевском 

районе на 2014-2024годы» 

Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объем  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы 

составит всего- 21680 тыс.рублей 



в том числе по годам: 

2014год  - 2450 тыс.рублей; 

2015год -   

2016год -  6780 тыс.рублей; 

2017год-   

2018год-   

2019год-   

2020год-   

2021год-   

2022год-   

2023год-  6620тыс.рублей; 

2024год-  5830тыс.рублей. 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета 8205 тыс. рублей; 

2014год  -735тыс.рублей; 

2015год -       

2016год-         

2017год-         

2018год-             

2019год-   

2020год-   

2021год-   

2022год-   

2023год-  3972тыс.рублей; 

2024год-  3498тыс.рублей. 

за счет средств областного  бюджета 13400,7 тыс.рублей; 

2014год  -1690,5тыс.рублей; 

2015год  -              

2016год-  6780тыс.рублей; 

2017год-           

2018год-                  

2019год-  

2020год-   

2021год-   

2022год-   

2023год-  2621,52тыс.рублей; 

2024год- 2308,68тыс.рублей 

за счет местного бюджета 74,3 тыс.рублей; 

2014год -24,5тыс.рублей; 

2015год-        

2016год-        

2017год-        

2018год-                 

2019год-    

2020год-    

2021год-    

2022год-    



2023год-   26,48 тыс.рублей; 

2024год-   23,32тыс.рублей. 

Прочие мероприятия не входящие в подпрограмму: 

Местный бюджет  

2017год   -1600тыс.рублей; 

2019год  - 1214,5 тыс.рублей; 

2020год  - 2100 тыс.рублей. 

2021год – 1900тыс.рублей 

2022год  - 2300 тыс.рублей; 

2023год – 

2024год –  

 

Приложение №1, №2, №3 к муниципальной подпрограмме «Развитие водоснабжении в 

Пичаевском районе на 2014-2024годы» изложить в новой редакции согласно 

приложений. 

   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания  

«РИА «ТОП68» ((http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

главы администрации района В.И. Штакина. 

 

 

 

 

Глава Пичаевского района  А.А.Перов     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                   

http://www.top68.ru/

